
 

 

 
 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO

Piano Nazionale di Ripresa e Resil
potenziamento dell’offerta dei servizi di 
1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territor
primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
(d.m. 2 febbraio 2024 n.19) finanziato dalla uni
identificativo del progetto M4C1I1.4
Titolo del progetto : NON VI DARESTE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il PNRR(Piano Nazionale di Ripresa e Resil
GenerationEU (NGEU) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;
VISTA nello specifico la Missione 4:
dei servizi di istruzione : dagli as
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuol
grado e alla lotta alla dispersione scolastica
VISTO  la nota MIM prot.58542 del 17/04/2024 con la quale il Ministro dell
le istruzioni operative per “interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica ( D.M.
VISTO  che dall’allegato 1 del DM 19 del 02/02/2024 risulta assegnato a questo istituto
finanziamento di 68.956,53 € per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4;
VISTO  il D.I.129/2018 
VISTA  la delibera di approvazione del PA 
VISTO  l’ atto di concessione prot.0139324 del
CONSIDERATA  la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all
2024 il finanziamento relativo al PNRR, fina
potenziamento dell’offerta dei servizi di 
1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuol

 

Via Petrarca SNC, 51039, Quarrata (PT)

TEL

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO  
 

Resilienza Missione 4 : istruzione e ricerca componente 1
potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nidi   alle Università
1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – interventi di tutoraggio e 
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 

n.19) finanziato dalla unione europea – next generation EU
M4C1I1.4-2024-1322-P-46814   CUP : C84D21000630006

Titolo del progetto : NON VI DARESTE PACE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

il PNRR(Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
GenerationEU (NGEU) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

nello specifico la Missione 4: istruzione e ricerca componente 1- potenziamento dell’offerta 
ili nidi   alle Università- investimento 1.4 intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo grado e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

la nota MIM prot.58542 del 17/04/2024 con la quale il Ministro dell’ istruzione ha diramat
interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

la dispersione scolastica ( D.M. 02 febbraio 2024 n.19);
allegato 1 del DM 19 del 02/02/2024 risulta assegnato a questo istituto

per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4;

la delibera di approvazione del PA 2024 
atto di concessione prot.0139324 del 12/10/2024 

la necessità di inserire nel Programma Annuale relativo all’
ivo al PNRR, finanziato dall’Unione Europea – Componente 

potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nidi   alle Università
1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuol

 
Istituto Comprensivo Statale 

Bonaccorso da Montemagno 

Via Petrarca SNC, 51039, Quarrata (PT) 

Codice fiscale 80008950471 

www.bonaccorso.edu.it 

TEL                          +39 0573 72444 

E-MAILptic82600p@istruzione.it 

PECptic82600p@pec.istruzione.it 

ALL’ALBO 
SITO WEB 
AGLI ATTI 

issione 4 : istruzione e ricerca componente 1- 
niversità- investimento 

iali nelle scuole secondarie di 
interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica 
neration EU-PNRR 

CUP : C84D21000630006 

interno del programma Next 
GenerationEU (NGEU) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

potenziamento dell’offerta 
1.4 intervento straordinario 

e secondarie di primo grado e di secondo 

istruzione ha diramato 
interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 

02 febbraio 2024 n.19); 
allegato 1 del DM 19 del 02/02/2024 risulta assegnato a questo istituto un 

per la realizzazione della linea di investimento PNRR 1.4; 

’esercizio finanziario 
Componente 1 - 

Università- investimento 
1.4 intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 





primo grado e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica (d.m.2 febbraio 2024 n.19) 
pari ad 68.956,53 € 
 

DECRETA 
 

Di assumere in programma annuale E.F.2024 il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 
finanziarie con Piano PNRR : 
 
TITOLO PROGETTO TIPOLOGIA 

PROGETTO 
CUP IMPORTO 

AUTORIZZATO 
NON VI DARESTE 
PACE 

Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4 : istruzione 
e ricerca componente 1- 
potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione : dagli asili 
nidi   alle Università- investimento 
1.4 intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei 
divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo grado e di 
secondo grado e alla lotta alla 
dispersione scolastica – interventi 
di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (d.m. 2 
febbraio 2024 n.19) 

C84D21000630006 68.956,53 € 

 
 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle  
ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

02 Next Generation EU - 

PNRR 

€ 68.956,53 

 

SPESE 

Attività Voce destinazione Importo 

03 - 

Didattica 
14 – “interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla 

dispersione scolastica – D.M.19/2024 

Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-

P-46814   CUP : C84D21000630006 

€ 68.956,53 

 
 
 
   Il Dirigente scolastico 
   Dott. Luca Gaggioli 
   Firmato digitalmente 
 


		2024-10-30T13:36:32+0100
	GGGLCU61B12H109S




